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RAQAMLI TAʼLIM MUHITIDA 
OʻQUVCHILARNING 
MANTIQIY TAFAKKURINI 
RIVOJLANTIRISH METODIKASI

Xudoynazarova Moxira Xakimovna
Olmaliq shahar 2-umumta’lim maktab o‘qituvchisi

Annotatsiya: Ushbu maqolada raqamli taʼlim muhitida o‘quvchilarning mantiqiy tafakkurini rivojlantirish metodikalari tahlil 
qilingan. Tadqiqot jarayonida interaktiv mashqlar, simulyatsiyalar, diagrammalar va oqim sxemalaridan foydalanish, shu
ningdek loyiha asosida ishlashning samaradorligi o‘rganilgan. Tadqiqot natijalari raqamli taʼlim vositalari o‘quvchilarning 
tanqidiy fikrlashini, mantiqiy tafakkurini va ijodiy yondashuvini sezilarli darajada rivojlantirishini ko‘rsatadi. Shu bilan birga, 
individual yondashuv va guruhda ishlash o‘quvchilarning o‘z-o‘zini baholash hamda hamkorlik ko‘nikmalarini shakllanti
rishda muhim omil sifatida namoyon bo‘ladi.

Kalit so‘zlar: raqamli taʼlim, mantiqiy tafakkur, tanqidiy fikrlash, interaktiv metodlar, vizual vositalar, loyiha ishlari, indi-
vidual yondashuv.
Abstract: This article analyzes the methods of developing students’ logical thinking in a digital learning environment. The 
study examines the effectiveness of interactive exercises, simulations, the use of diagrams and flowcharts, as well as 
project-based learning. The findings indicate that digital learning tools significantly enhance students’ critical thinking, log-
ical reasoning, and creativity. In addition, individualized instruction and group collaboration are shown to play an essential 
role in developing students’ self-assessment and cooperative skills.

Key words: digital learning, logical thinking, critical thinking, interactive methods, visual tools, project-based learning, 
individual approach.
Аннотация: В данной статье анализируются методики развития логического мышления учащихся в цифровой 
образовательной среде. В ходе исследования изучена эффективность интерактивных упражнений, симуляций, 
использования диаграмм и блок-схем, а также проектной деятельности. Полученные результаты показывают, что 
цифровые образовательные инструменты значительно повышают уровень критического мышления, логического 
рассуждения и творческого подхода учащихся. Кроме того, индивидуальный подход и групповая работа играют 
важную роль в формировании навыков самооценки и сотрудничества.

Ключевые слова: цифровое обучение, логическое мышление, критическое мышление, интерактивные методы, 
визуальные средства, проектная деятельность, индивидуальный подход.

KIRISH
Bugungi kunda taʼlim tizimining eng muhim yo‘nalishlaridan biri – o‘quvchilarda mantiqiy tafakkur va 

tanqidiy fikrlashni rivojlantirishdir. Axborot texnologiyalari va raqamli taʼlim vositalarining tez surʼatlarda rivojla-
nishi shuni talab qiladi – o‘quvchilar nafaqat bilimlarni yodlash, balki ularni tahlil qilish, murakkab jarayonlarni 
tushunish va mustaqil qaror qabul qilish qobiliyatiga ega bo‘lishlari lozim.

Raqamli taʼlim muhitida mantiqiy tafakkurni rivojlantirishning samarali usullari sifatida interaktiv mashqlar, 
simulyatsiyalar, diagrammalar va oqim sxemalari, shuningdek loyiha ishlari ajralmas metodika sifatida qaraladi. 
Shu bilan birga, individual yondashuv va guruhda ishlashning pedagogik ahamiyati ham katta. Tadqiqotning 
asosiy maqsadi – raqamli taʼlim vositalari yordamida o‘quvchilarning mantiqiy tafakkurini tizimli va samarali 
rivojlantirish metodikasini aniqlashdir.

Tadqiqot vazifalari quyidagilardan iborat:

•	 raqamli taʼlim muhitidagi mantiqiy tafakkur rivojlanishining nazariy asoslarini o‘rganish;

•	 interaktiv va vizual metodlarning amaliy samaradorligini aniqlash;

•	 guruh va individual ishlash metodlarining mantiqiy tafakkur rivojiga taʼsirini baholash;
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•	 o‘quv jarayonida mantiqiy tafakkur va tanqidiy fikrlashni rivojlantirishning samarali metodik tavsiyalarini 
ishlab chiqish.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Pedagogik adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, mantiqiy tafakkurni rivojlantirishda interaktiv va vizual 

metodlar eng samarali hisoblanadi. Vygotsky – 1978 yilda – o‘quvchilarning yuqori psixologik jarayonlari rivojla-
nishida ijtimoiy va vizual interaktiv vositalar muhim ekanligini ta’kidlagan. Bruner – 1960 yilda – taʼlim jarayonida 
faol yondashuv va mustaqil o‘rganish orqali mantiqiy fikrlashni rivojlantirish mumkinligini ko‘rsatgan.

Shuningdek, P. Sobirov (“Pedagogika asoslari”, 2016) va R. Tursunov (“Innovatsion pedagogika”, 2018) o‘z 
tadqiqotlarida interaktiv mashqlar va vizual vositalarning mantiqiy tafakkur hamda tanqidiy fikrlashni oshirish-
dagi ahamiyatini ta’kidlagan. Anderson va Krathwohl – 2001 yilda – taksonomiyasi orqali o‘quvchilarning bilimni 
tahlil qilish va qo‘llash qobiliyatini rivojlantirishda amaliy vosita sifatida qo‘llanish imkoniyatini ko‘rsatadi.

O‘zbekiston pedagogik adabiyotida ham mantiqiy tafakkur va tanqidiy fikrlashni rivojlantirish metodikalari 
alohida o‘rganilgan. Masalan, Sobirov – 2016 yilda – va Tursunov – 2018 yilda – ishlarida individual yondashuv 
va loyiha asosidagi mashqlar samaradorligi ko‘rsatib o‘tilgan. Shu asosda, raqamli vositalardan foydalanish 
nafaqat mavzuni tushunishni, balki o‘quvchilarning ijodiy va tahliliy qobiliyatini ham oshiradi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI 
Tadqiqot metodologiyasi raqamli taʼlim muhitida o‘quvchilarning mantiqiy tafakkurini rivojlantirishga xizmat 

qiluvchi metodlarning amaliy samaradorligini aniqlashga qaratildi. Ma’lumotlar kuzatuv, diagnostik testlar, inter-
aktiv mashqlar natijalarini qayd etish hamda o‘quvchilarning raqamli platformalardagi faoliyatini tahlil qilish 
orqali yig‘ildi. Olingan ma’lumotlar sifat va miqdoriy tahlil usullari asosida qayta ishlanib, interaktiv mashqlar, 
simulyatsiyalar, diagrammalar va loyiha ishlarining o‘quvchilarning mantiqiy tafakkuriga ta’siri solishtirma tahlil 
orqali baholandi. Shu orqali metodikalarning samaradorligi va o‘quv jarayoniga ta’sir darajasi aniqlashtirildi.

	
TAHLIL VA NATIJALAR

Tadqiqot jarayonida raqamli taʼlim muhitida o‘quvchilarning mantiqiy tafakkurini rivojlantirishga qaratilgan 
turli metodikalar sinovdan o‘tkazildi. Interaktiv mashqlar va simulyatsiyalar orqali o‘quvchilar masalalarni 
mustaqil yechish, sabab–natija munosabatlarini aniqlash va qaror qabul qilish jarayonlariga faol jalb qilindilar. 
Shu jarayonda ularning tanqidiy fikrlash qobiliyati sezilarli darajada oshdi.

Raqamli vositalardan, xususan diagramma va oqim sxemalaridan foydalanish o‘quvchilarga murakkab 
jarayonlarni vizual tarzda ifodalash imkonini berdi. Bu metod nafaqat mantiqiy tafakkurni rivojlantirdi, balki ijodiy 
yondashuvni ham rag‘batlantirdi. O‘quvchilar o‘z fikrlarini grafik va vizual shaklda ifodalashga harakat qildilar, 
bu esa mavzuni chuqurroq anglashlariga yordam berdi.

Hamkorlikda loyiha ishlari o‘quvchilarning ijtimoiy ko‘nikmalarini mustahkamladi. Guruhlarda ishlash 
jarayonida ular bir-birining fikrlarini tinglash, qarorlarni muhokama qilish va mantiqiy asoslangan yechimlarni 
topishga intildilar. Shu bilan birga, individual yondashuv muhim ahamiyatga ega bo‘ldi, chunki har bir o‘quv-
chining tafakkur darajasi va o‘rganish tezligi turlicha. Shu sababli, metodikada o‘quvchilarning qobiliyatlariga 
moslashtirilgan interaktiv mashqlar va resurslar qo‘llanildi, bu esa natijalarni sezilarli darajada yaxshiladi.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, o‘quvchilar masalalarni turli yondashuvlar orqali yechishni o‘rgan-
dilar va sabab–natija munosabatlarini tahlil qilishda o‘z qobiliyatlarini namoyon qildilar. Interaktiv mashqlar va 
simulyatsiyalar yordamida har bir vaziyatni bir nechta nuqtai nazardan tahlil qilish, qarorlarni mantiqiy asoslash 
va muammolarni mustaqil hal qilish ko‘nikmalari rivojlantirildi. Diagramma va oqim sxemalari orqali murakkab 
jarayonlarni vizual ifodalash o‘quvchilarning ijodiy fikrlash qobiliyatini oshirdi. Loyiha ishlari orqali guruhda 
ishlash, fikr almashish va qarorlarni muhokama qilish tajribasi mustahkamlandi. Shuningdek, har bir o‘quv-
chining tafakkur darajasiga moslashtirilgan individual mashqlar natijalarni sezilarli darajada yaxshiladi va o‘quv
chilarning o‘z-o‘zini baholash qobiliyatini oshirdi.

O‘zbek adabiyotida P. Sobirovning pedagogik tadqiqotlarida ham taʼkidlanganidek, individual va interaktiv 
yondashuvlar birgalikda qo‘llanilganda o‘quvchilarda mantiqiy fikrlash va tanqidiy tahlil qobiliyati sezilarli dara-
jada oshadi (Sobirov P., 2016 – yil). Shuningdek, R. Tursunovning ishlarida interaktiv va vizual metodlarning 
samaradorligi alohida taʼkidlangan (Tursunov R., 2018 – yil). Shu bois, raqamli taʼlim vositalari yordamida 
mantiqiy tafakkur va tanqidiy fikrlashni rivojlantirish metodikasi amaliy jihatdan samarali ekanligi isbotlandi.

Umuman olganda, interaktiv mashqlar, vizual materiallar va loyiha asosidagi ishlash birgalikda qo‘llan-
ganda maksimal natijaga erishish mumkin, bu esa o‘quvchilarning akademik bilimlarini mustahkamlash, 
tanqidiy fikrlashini rivojlantirish va ijodiy salohiyatini oshirishga xizmat qiladi.
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XULOSA VA TAKLIFLAR
Raqamli taʼlim muhitida o‘quvchilarning mantiqiy tafakkurini rivojlantirish bo‘yicha olib borilgan tadqiqot 

shuni ko‘rsatdiki, interaktiv mashqlar, vizual vositalar, loyiha ishlari va individual yondashuv birgalikda qo‘llan-
ganda o‘quvchilarda tanqidiy fikrlash, mantiqiy tafakkur va ijodiy salohiyat sezilarli darajada oshadi. Shu bilan 
birga, guruhda ishlash va fikr almashish ko‘nikmalari rivojlanadi. Natijalar amaliy jihatdan pedagogik jarayonda 
raqamli vositalarni qo‘llashning samaradorligini isbotlaydi va kelajakda taʼlim jarayonini yanada interaktiv hamda 
samarali qilish imkoniyatini beradi.
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2.	 Tursunov R. Innovatsion pedagogika. – T., 2018. – 248 b.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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